Fullense antiquissimum, die 8. Decembbris *Concepcionis Beatae MARIE* duplex rubeis litteris. Et est pars astiva tantum manuscript. in Bibliotheca D.D. Cancellarii Parisien. in folio. Et in Prosa Missæ de Præsentatione B.V. habet hæc verba inter alia:

*Regis summi gratia
Ut detur eis filia
Gratiosatæ.
Ea vero consecrata
Miro modo generata
Gignit mirabiliter, &c.*

Gallicanum ad confuetudinem Ecclesiarum Sicularum, & præcipue Mellanensis, &c. fol. 243. In *Concepcione B. MARIE V.* & per octavā Introitus: Gaudeamus omnes. Offertorium: Fulget dies hodierna, digna laude sempiterna, quæ concepta est MARIA, per quam patet vita via, germe regali, nec non & Pontificali absque nota originali Alleluia. Item, infra fol. 244. habet hanc Rubricam: In *Concepcione ejusdem alia Missa per Sextum IV.* Pontificem Max. Introitus: Egredimini, &c. Impress. Venetijs 1568. in folio in Biblio. D. Card. Barber.

Gallicum antiquissimum: De *Concepcione Beatae MARIE* duplex die 8. Decembbris aureis litteris. Et in corpore: In *Concepcione B. MARIE* officium: Gloriosa Virginis MARIE *Conceptionem*, hodiernam devotissime celebremus. Oratio: Supplicationem, &c. Epistola: Ego quasi vitis. Evangelium: Liber generationis, &c. Est manusc. in Biblio. D. Fucquet in 4. & charta pellicea.

Ad usum Ecclesia S. Genovefae Canonicorum Regularium S. Augustini Parisien. 6. Idus Decembbris: *Concepcionis B. MARIE Virginis* duplex, rubeis litteris. Et in corpore: In die *Conceptionis Virginis MARIE* ad Missam matutinalem Prosa: Mittit ad Virginem non quemvis Angelum, &c. Manusc. in Biblio. eiusdem Monasterij antiquis characteribus in charta pellicea.

Item, ibidem aliud Missale eiusdem antiquum manusc. habet ut supra.

Halberstadiense: *Concepcionis*. Impress. 1510. in 8. Hispanense, folio 236. In *Conceptione Beatae MARIE* dicitur officium: Gaudeamus omnes, &c. Impress. 1534. Sancti Isidori Missale mixtum secundum Regulam Sancti Isidori seu Mozarabe, fol. 413. In *Conceptione Beatae MARIE*. Impress. 1500.

Legionense, impressi. Salmanticae 1488. in fol. De *Conceptione Virginis* prima Oratio: Deus, qui hodiernam diem *Conceptionis B. MARIE Virginis* & Matris tuæ per Angelum tuum revelare dignatus

es; concède propitius, ut quæ *Conceptionis* eiusdem solemnia celebramus, sub eius semper protectione vivantis. Per eundem, &c. Orat. 3. Omnipotens sempiterne Deus, qui hodierna die, humane fragilitati condolens, eique misericordia elemosine decernens, gloriosam Beatissimam Virginem Mariam Matrem tuam incarnari voluntatis presta quæsumus, ut eiusa festivitate sanctam *Conceptionem* celebrantis in terris, ipsa nobis misericordiam tuam te jubente jugiter obtineat in ecclesi. Per Dominum, &c.

Ad usum Lemovicensis Ecclesia per optimè ordinatum & de novo correctum: Incipit Missa secundum usum insignis Ecclesie Lemovicensis, die 8. Decembbris: In *Conceptione Beatae MARIE* officium: Gaudeamus omnes in Domino, &c. Oratio: Deus, qui *Conceptionem B. MARIE Virginis* Angelico vaticinio parentibus praediti: praesta huic præsenti familia tua ejus praediti muniri, cuius *Conceptionis* sacra solemnia congruë frequentatione veneramur. Per, &c. Epist. Dominus possebit me. Resp. Benedicta & venerabilis es. Prosa: Ave gloria, &c. Evangelium: Liber generationis, &c. Et ad ultimum inter festivitatem principaliores habentes Prosim, habet etiam in *Conceptione Beatae Virginis*, sic: Gaude ore virginali, honore quo speciali transfigurata splendiderum, &c. Est antiquum Missale ab anno impræfissionis, quia deest finis. Ex autem Benedictinos Burdegalæ.

Leodiense Missale antiquum adducit officium & Missam cum Hymno speciali pro *Conceptione* festivitate, ut videre est apud Antonium de Balingen in Parnasso Mariano, fol. 6. Vide verb. Trajectense. Vide etiam Breviarium impellum Antuerpiæ 1500. in folio, ubi ponitur festivitas summum dupl. & Missale Parilijs 1540. & in alio impress. Spiræ 1502. & 1540. *Conceptionis* tocum duplex, &c. 1552. in fol. & in alio impress. Parilijs 1507.

Item, ad usum Diœcesis Leodiensis: In *Conceptione Beatae MARIE Virginis*: Gaudeamus. Oratio: Supplicationem servorum tuorum: Epistola: Ego quasi vitis. Sequentia: Ave mundi, vel: Dies iste celebretur. Impress. Parilijs 1613. & 1615. in fol.

Lugdunense Missale antiquum, fol. 229. In *Conceptione Beatae MARIE Virginis* require totum officium in festo Nativitatis MARIE, sed mutatur nomen Nativitatis in nomen *Conceptionis*. Et adducit hanc Prosim: Ave MARIA gratia plena, &c. Impress. Lugduni 1556. in folio. Et Coloniæ 1486. in folio magno.

Madeburgense: In *Conceptione Virginis* Missale: Gaudeamus. Exstat Coloniæ.

Marchianense MS. *Concepcionis Deiparae Virg. MARIE* duplex, sicut duo Missalia antiqua MS. *Concepcionis principale*. Alia duo antiquissima idem, & alia duo Missalia antiquissima *Conceptionis*. Item, Missale monasticum MS. antiquum. *Concepcionis B. MARIE* præcipuum.

Canonicorum Regularium S. Martini Lovanijs MS. in eodem Monasterio in charta pellicea, habet ad finem: Anno Domini 1417. per manus Fratris Thomæ de Kempen, fol. 103. In *Conceptione Beatae MARIE Virginis* Gloria in excelsis dicitur. Collatio: Supplicationem. Sequentia: Ave MARIA. Cetera per totūficer in Nativitate ipsius, excepto quod nomen Nativitatis mutatur in nomen *Conceptionis*. Item, aliud ejusdem Monasterij ibidem